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بازى کده

   ملغمه اى متوسط
Rage 2  تجربه اى مملــو از لذت و یاس، 
هیجان و خستگى است. گیم پلى تیراندازى بازى 
و تجهیزات و امکاناتى که در این راستا در اختیار 
بازیکن قرار مى گیرد از نقاط برجســته و عالى 
بازى به شمار مى رود و به بازیکنان اجازه مى دهد 
سلاح هاى خوبى مثل شات گان آیکونیک بازى 
با قدرت و تمرکز شلیک بالا را در اختیار بگیرند. 
اگر همین براى لذت بردن از تنوع ســلاح هاى 
بازى و تاثیر آنها در گیم پلى کافى نبود، مى توان 
به حالت شــلیک ثانویه ســلاح ها پناه برد که 

بخشى از جذابیت بازى در آن نهفته است. 
گیم پلــى تیراندازى بازى به لطف سیســتم 
Overdrive  تقویت شده، مکانیکى که باعث 
مى شــود در صورت شــلیک هاى موفق پشت 
ســر هم وارد یک حالت شبیه Berserk شوید 
و همچــون بازى Doom  بــه لطف حملات 
مهلک تــر و بازیابى خودکار ســلامتى در این 
حالت دشــمنان را سریع تر و راحت تر از پیش رو 
بردارید. با این حال، وقتى از آتش معرکه فاصله 
مى گیریم، مشــکلات اساســى بازى نمود پیدا 
مى کنند که مى توان به خط داســتانى سطحى 
و شخصیت پردازى ضعیف، فعالیت ها و دشمنان 
خســته کننده و مشــابه و البته یک جهان باز 

پهناور، اما خالى و متروکه اشاره کرد. 
داســتان بازى آنقدر ســطحى و کلیشه اى 
درباره نجات دنیا توســط بازیکن است که اسم 
 Walker شخصیت اصلى به شکل مسخره اى
است؛ آخرین بازمانده از نیروهایى زبده که حالا 

ماموریت اصلى اش غلبه بر General Cross و 
البته نیروها و موجودات شیطانى و فانتزى موجود 

در دنیاى بازى است. 
بیابان ها، خانه ها،  از  بازى متشــکل  جهان 
باتلاق ها، فاضلاب ها و محیط هایى دیگر است، 
اما نمى دانم ســازندگان چه اصرارى داشته اند 
انگار یک گرد خاکسترى و دلمردگى روى همه 
چیز پاشــیده اند! همین قضیه به تشدید حس 
یکنواختى و خســته کننده بــودن فعالیت هایى 
که در دنیاى بازى انجام مى دهید، بیشتر دامن 
زده است. ماموریت هایى مثل این که برج هاى 
نگهبانى دشمنان را یکى پس از دیگرى از کار 
بیندازیــد تا پاداشــى در ازاى آن دریافت کنید 
یا فرصتى بــراى ارتقاى تجهیزات به دســت 
آورید به ندرت شــما را به وجــد مى آورند و از 
آن طرف هم با ماشــین به دل صحرا و بیابان 
زدن به ندرت تجربه ارزشمندى از آب درمى آید. 
دلیلش هم خیلى ســاده است، هیچ چیز جذاب 
و هیجان انگیزى وجود ندارد که عطش دســت 

یافتن به آن را داشته باشید!

   نشانه بگیر و شلیک کن
ساکنان سرزمین بازى از دوست تا دشمن، 
از جهش یافته هــا تــا مردم شــهرها همگى 
فراموش شــدنى و ناماندگار هستند!  در دنیاى

Rage 2  همــه به شــدت تــلاش مى کنند 
شــخصیتى بى عمق و کلیشه اى باشند. مبارزه 
با یک نوع جهش یافته ابله به عنوان مینى باس 
بارهــا در طول بازى تکرار مى شــود و در این 
زمینــه امیدى به تنوع نداشــته باشــید، اما از 
ســوى دیگر به مرور تعدادى وسایل نقلیه در 
دســترس تان قرار مى گیرد که با آنها مى توانید 
دور دنیــاى بازى را بگردید و حتى در برهه اى 
یک تانک نیز به شــما داده مى شود، ولى این 
لحظه هایى که شــما را از یک نقطه به دنبال 
یک محموله پر تنش و اکشن به نقطه اى دیگر 
مى فرســتند در بازى زیاد وجود ندارد و بیشتر 

حکم خلأ پرکن داشته اند. 
ماموریت هاى  دادن  انجــام  دنبــال  وقتى 
مختلــف، دنیاى بــازى را درمى نوردید متوجه 
خواهید شــد که تقریبا همه چیز به کشــتن و 
از بین بردن دشمنان ختم مى شود، ولى از آنجا 
که بازى حداقل در قسمت تیراندازى و اکشن 
اول شــخص خوب عمل مى کند، این ساختار 
ماموریتى در ســطح اول لــذت خیلى هم بد 

نیست. 
با ارتقاى سلاح ها مى توانید قدرت هایى مثل 
شلیک سریع تر، فشنگ هایى براى نفوذ در زره 
دشمنان یا سرعت خشــاب گذارى کمتر را به 
دست بیاورید. زمانى که تقریبا در نیمه هاى آخر 
بازى، سلاح هاى محبوب تان را ارتقا داده اید و 
بازى تان از جریان مبارزه با دشمنان و به خاك 
و خون کشیدن آنها نمى افتد، آنجاست که تازه 
تجربهRage 2  حال مى دهد و به نوعى بازى 

را از سقوط مى رهاند!

   جمع بندى
تمــام کردن خــط اصلى بازى حــدود 8 تا
10  ســاعت زمان مى برد، اما در سراســر دنیاى 
بازى محیط هاى ویژه و ماموریت هاى جانبى نیز 
وجود دارند که انتظار شــما را مى کشند، هرچند 
انجام دادن چنــد بار آنها بازیکن را نســبت به 
ساختار یکنواخت و تکرارى شــان دلزده خواهد 
کرد.  Rage 2 به نســبت نسخه اول خود افت 
محسوسى داشته و نتوانسته از زیر بار انتظاراتى که 

از آن وجود داشته به سلامت بیرون بیاید.

بازي هفته
واکاوى تاریخ شرق 
با سلطان استراتژى 

تقریبا محال اســت با دوســتداران ســبک 
استراتژى روى رایانه هاى شخصى صحبت کنید 
و کسى با مجموعه Total War آشنایى نداشته 
باشــد؛ فرنچایزى که احترام و ارزش زیادى در 
این ســبک دارد. نسخه جدید بازى براى اولین 
بار ما را به چین باســتان مى برد، جایى که شما 
مى توانید از بین12  فرمانده جنگى معروف یکى 
را انتخاب و تلاش کنید چین را با یکدیگر متحد 
کرده و سلسله اى تشکیل دهید که تا سال ها بلکه 
قرن ها نام آن سر زبان ها باشد. ساختار گیم پلى 
بازى مبتنى بر سه فاز ساخت امپراتورى، تبیین 
استراتژى و راهبردهاى حکومتى و البته نبردهاى 
بسیار حماسى و بزرگ در مقابل دشمنان است. 
دو فاز اول به صورت نوبتى است، ولى نبردها زنده 
و همزمان جریان خواهند داشــت. براى رسیدن 
بــه اهداف و تشــکیل سلســله قدرتمند خود، 
جنگ مستقیم همیشه بهترین راه نیست، بلکه 
مى توانید با پیدا کردن متحدان در طول مســیر 
بخش داستانى بازى و ملحق شدن افراد مختلف 
به جبهه خــود، علاوه بر قدرت نظامى، نبرد را 
به صورت سیاسى، اقتصادى یا تکنولوژى نیز به 
پیش برانید. شما باید وفادارى دوستان و متحدان 
و ترس و احترام دشــمنان را به دست بیاورید و 
در این راه استراتژى هاى کوتاه مدت و بلندمدت 
شــما تعیین کننــده نتیجه نهایــى خواهد بود.
Total War: Three Kingdoms بــدون 
شــک از اســتراتژى هاى بســیار خوب امسال 

خواهد بود.

اکسیژن شامل 
حال ما نمى شود!

Klei Entertainment از معدود استودیوهاى 
مستقلى اســت که به واســطه عناوینى چون
Shank و Don’t Starve، Mark of the Ninja

شهرت نسبتا فراگیرى دارد.
ــن بــــــازى آنـــهـــا یــعــنــى ــ ــری ــ آخ
دو سال  از  بعد    Oxygen Not Included
استیم  ارلى اکسس  بخش  در  داشتن  قــرار 
سرانجام این هفته به صورت کامل منتشر خواهد 
شد. در بازى شما هدایت گروهى کلونیست را 
در اختیار دارید که به یک سیاره بیگانه رفته و 
تلاش  بازى  بقاى  و  استراتژى  ساختار  با  باید 
کنید با غلبه بر موجودات عجیب سیاره بیگانه 
و با تکیه بر دانش و تکنولوژى، شرایط زندگى 
را فراهم کنید. همان طور  این سیاره جدید  در 
که از اسم بازى پیداست، اکسیژن و تنفس از 
اصلى ترین ویژگى هاى گیم پلى بازى به شمار 
مى رود و با وجود این که منابع متفاوت دیگرى 
نیز براى مدیریت و ساخت وساز در بازى وجود 
دارد، اما گویا همه چیز پیرامون این گاز حیاتى 

جریان دارد.

مجید رحمانى

 id Software بعد از انتشار اولین نسخه اش در سال 2011  به یکى از بازى هاى محبوب شرکت  Rage
تبدیل شد و با وجود این که همان سال هم یک شاهکار نبود، اما تجربه اى سرگرم کننده و یک بازى 
خوب به شمار مى رفت. ساخت دنباله بازى دور از انتظار نبود، اما از اولین تریلرهایى که از شماره دوم 
بازى به نمایش درآمد، ترکیب شدن آن با بازى هایى چون Mad Max و Doom کاملا مشهود بود و 
به سختى مى شد چیز جدیدى در بازى پیدا کرد. حدس و گمان هایمان درست بود و Rage 2  چیزى 
جز تجربه اى متوسط و نسبتا فراموش شدنى نیست که همین را هم تا حد زیادى به لطف تنوع سلاح ها 
و سیستم مبارزه جذابش به دست آورده وگرنه از لحاظ ساختار گیم پلى و جنس فعالیت هایى که در 

آن انجام مى دهید، انتظار یک تجربه یکنواخت و خسته کننده را داشته باشید.

خشمى که خاموش شد!
حتى اسم بزرگ هم نمى تواند از خمیازه مخاطب فرار کند

امتیاز
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مى گیریم، مشــکلات اساســى بازى نمود پیدا 
مى کنند که مى توان به خط داســتانى سطحى 
و شخصیت پردازى ضعیف، فعالیت ها و دشمنان 
خســته کننده و مشــابه و البته یک جهان باز 

داســتان بازى آنقدر ســطحى و کلیشه اى 
درباره نجات دنیا توســط بازیکن است که اسم 

است؛ آخرین بازمانده از نیروهایى زبده که حالا 

 Rage 2
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